



KFUM Central Baskets ANDT-policy

KFUM Central basket har som mission att verka för sportsliga framgångar inom ungdoms- och seniorbasket i centrala Stockholm, baserat på proffsig basketverksamhet förenat med socialt ansvar.

Vi ska ha en drogfri verksamhet och syftet med denna policy är att förtydliga vad vi avser med detta, förtydliga olika personers ansvar och konsekvenser om någon bryter mot våra regler.

Citatet nedan från idrottsrörelsens verksamhetsidé, antagen vid riksidrottsmötet 1995, är utgångspunkten för KFUM Central Baskets policy avseende tobak, alkohol, narkotika och doping.

"Vi vill inom idrottsrörelsen bedriva vår idrott så att den utvecklar människor positivt såväl fysiskt och psykiskt som socialt och kulturellt. Inom idrotten lär vi oss också hur kroppen fungerar och tar ställning mot sådant som är skadligt och nedbrytande, t ex användandet av droger".

Alkohol och tobak

Enligt svensk lag är det förbjudet för ungdomar under 18 år att köpa tobak, snus och alkohol. Tobak avser både rökning och snus.

Inom KCB verkar vi för att ungdomar ska med hjälp av idrotten lära sig att leva ett sunt liv, vi kan därför inte acceptera att rökning, snusning eller alkohol förekommer i vår verksamhet hos ungdomar.

Vår policy är därför:

Spelare under 18 år

- Om spelare bryter mot ovanstående kommer respektive ledare att ta ett samtal med berörd spelare och meddela målsman. Spelare som använder alkohol, är berusad eller bakfull kommer att stängas av från nästa match. Vid allvarliga eller upprepade förseelser kan klubben efter övervägning med styrelsen också ta kontakt med de sociala myndigheterna.
- Under resa, läger eller liknande verksamhet i klubbens regi: Köp, innehav och/eller bruk av alkohol, dopingpreparat (RFs lista) eller droger medför omedelbar hemskickning på vårdnadshavares bekostnad, samt ett styrelseärende om potentiell uteslutning ur klubben upprättas
- Ansvar för att detta efterlevs har respektive spelare, ledare och förälder.



Spelare och ledare över 18 år

Som vuxen bör man föregå med gott exempel i denna fråga och undvika att använda tobak eller snus i samband med föreningens aktiviteter.

Samtlig verksamhet inom förening är alkoholfri även för vuxna.

Spelare eller ledare som bryter mot detta kommer att kontaktas av styrelsen. Upprepade förseelser innebär risk för avstängning eller uteslutning som ledare.

Föräldrar

Det yttersta ansvaret för uppfostran av ett barn har föräldrarna. Vi vill att våra föräldrar stöttar våra ungdomar att inte använda tobak, snus, dopingpreparat eller alkohol. Om en ledare från KFUM Central basket kontaktar föräldrarna angående det ovanstående förväntar vi oss att de samarbetar med föreningen för att förmå spelaren att sluta röka/snusa/dricka alkohol.

Detta innebär att ledare från föreningen kan uppmana föräldrar att avlägsna sig från verksamheten om vi misstänker att en förälder är alkoholpåverkad.

Föräldrar uppmanas också följa de rökförbud som råder i föreningens lokaler och i de hallar där vi tränar och spelar matcher.

Sociala medier

KFUM Central Basket tar självklart ställning mot alla typer av droger även inom sociala medier. Bär man föreningens kläder så representerar man föreningen och bilder m.m. tillsammans med exempelvis alkohol och tobak är inte tillåtet.

Ser vi exempel på detta kommer vi att ta samtal med spelare.

Doping och narkotika

All hantering eller bruk av narkotika är förbjudet enligt svensk lag.

Baserat på detta är vår policy:

- Oavsett vem som använder narkotikaklassade preparat kommer en polisanmälan (om personen är 18 år eller äldre) eller en orosanmälan (om personen är under 18 år) att göras. Detta innebär också omedelbar avstängning från klubbens verksamhet tills vidare.
- Under resa, läger eller liknande verksamhet i klubbens regi: Köp, innehav och/eller bruk av alkohol, dopingpreparat (RFs lista) eller droger medför omedelbar hemskickning på vårdnadshavares bekostnad, samt ett styrelseärende om potentiell uteslutning ur klubben upprättas.
- Vid bruk av olagliga dopingmedel kommer reglerna för narkotika att tillämpas
- Vid bruk av övriga dopingmedel gäller samma regler som för alkohol.

Ansvaret på detta ligger på samtliga, spelare, ledare och föräldrar.